PAGE
3

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА

№ 1641 от 22.04.2010 г.

Об утверждении перечня сведений

о проведении муниципальных лотерей,

предоставляемых организаторами

и операторами муниципальных лотерей

в уполномоченный орган местного

самоуправления

В соответствии с Федеральным законом от 11.11.2003 № 138-ФЗ «О лотереях» (с изменениями от 23.07.2008), Федеральным законом от 26.12.2008               № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» (с изменениями от 27.12.2009), пп.2 п.2 ст.42 Устава муниципального образования городской округ город Сургут, постановлением Администрации города от 02.03.2010 № 811 «О регулировании отношений в области организации проведения муниципальных лотерей на территории муниципального образования город Сургут»:
1. Утвердить перечень сведений о проведении муниципальных лотерей, предоставляемых организаторами и операторами муниципальных лотерей в уполномоченный орган местного самоуправления, согласно приложению.

2. Установить, что сведения, указанные в пункте 1, предоставляются организаторами и операторами муниципальных лотерей в департамент по экономической политике.
3. Информационно-аналитическому управлению (Тройнина В.И.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

И.о. главы Администрации города

           В.А. Браташов

Приложение

к постановлению

Администрации города

от ___________№_____

Перечень

сведений о проведении муниципальных лотерей,

предоставляемых организаторами и операторами муниципальных лотерей

в уполномоченный орган местного самоуправления

	Сведения
о проведении муниципальных лотерей
	Сведения предоставляются

	организаторами
и операторами
муниципальных
лотерей
(за исключением стимулирующих лотерей)
	организаторами
и операторами
стимулирующих лотерей

	1. Выписка из единого государственного           реестра юридических лиц (выписка из единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей) или нотариально заверенная копия такой выписки, полученная не ранее чем за шесть месяцев до дня предоставления документов в уполномоченный орган мест-ного самоуправления
	предоставляется

	предоставляется

	2. Справка налогового органа о наличии или об отсутствии задолженности по уплате налогов и сборов или копия указанной справки, заверенная подписью и печатью организатора или оператора (при условии предоставления оригинала для сверки)
	предоставляется

организатором
муниципальной
лотереи
	предоставляется
организатором
стимулирующей
лотереи

	3. Количество изготовленных и распространенных лотерейных билетов (иных носителей информации), в том числе по выпускам             (тиражам) (тыс.шт.)
	предоставляется
	предоставляется

	4. Призовой фонд лотереи (в процентах от  выручки от проведения лотереи):

- сформированный призовой фонд, в том       числе по выпускам (тиражам) (тыс.руб.);

- фактически выплаченный призовой фонд,            в том числе по выпускам (тиражам) (тыс.руб.)
	предоставляется
	предоставляется

	5. Количество и сумма невостребованных          выигрышей, в том числе по выпускам (тиражам) (тыс.шт./тыс.руб.)
	предоставляется
	не предоставляется

	6. Копия бухгалтерской отчетности (форма          № 2 по ОКУД «Отчет о прибылях и убытках») с отметкой налогового органа по итогам за          отчетный период
	предоставляется
организатором
муниципальной
лотереи
	не предоставляется

	7. Аудиторское заключение о достоверности финансовой (бухгалтерской) отчетности за истекший отчетный период или копия указанного заключения, заверенная подписью и печатью организатора или оператора (при условии предоставления оригинала для сверки)
	предоставляется
	предоставляется

	8. Перечислено целевых средств, всего (тыс.руб.), в том числе финансирование конкретных мероприятий, утвержденных условиями проведения лотерей, с приложением   документов, подтверждающих направление средств на цели проведения лотереи
	предоставляется
организатором
муниципальной
лотереи
	не предоставляется

	9. Перечень договоров (соглашений), заключенных организатором и оператором лотереи в целях проведения данной лотереи, с приложением копий указанных договоров, заверенных подписью и печатью организатора (при условии предоставления оригинала для        сверки)
	предоставляется
организатором
муниципальной
лотереи
	предоставляется
организатором
стимулирующей
лотереи

	10. Сведения об опубликованных в средствах массовой информации итогах проведения        тиражей, официальных таблицах проведения  тиражей, сообщений о прекращении проведения лотерей
	предоставляется
организатором
муниципальной
лотереи
	предоставляется
организатором
стимулирующей
лотереи

	11. Информация о составе тиражной комиссии (Ф.И.О. членов, место работы, должность,         место жительства, паспортные данные)
	предоставляется
организатором
муниципальной
лотереи
	предоставляется
организатором
стимулирующей
лотереи

	12. Акты нереализованных и уничтоженных билетов в разрезе выпусков
	предоставляется
	предоставляется